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Taustaa

Naantalin kaupunginvaltuuston 11.6.2018 § 46 hyväksymän Naantalin kau-
pun ki stra te gian 2022 yhdeksi kärkitoimenpiteeksi on nostettu rantojen vir-
kis tys ar vo jen ja lähivesien laadun parantaminen sekä Itämerihaasteen toi-
men pi de oh jel man ja Naantalin ilmastotavoitteet sisältävä ym pä ris tö oh jel-
ma.

Ympäristöohjelmatyö käynnistyi tammikuussa 2019. Aikataulullisena ta voit-
tee na on ollut, että kesäkuun loppuun mennessä on saatu valmiiksi ym pä-
ris tö oh jel man luonnos, joka lähetetään muihin lautakuntiin lau sun noil le
kesän ja elokuun ajaksi.

Ympäristöohjelman tavoitteista ja sisällöstä

Ympäristöohjelman tavoitteena on viitoittaa Naantalin tulevaisuutta siten,
et tä Naantali on hyvä ja terveellinen paikka elää ja olla nyt ja tulevillekin su-
ku pol vil le, ja että Naantalin luontoympäristö voi hyvin.

Ympäristöohjelma sisältää seuraavat aihepiirit:

”Ympäristövastuullinen Naantali”, sisältäen mm. ilmastonmuutoksen hil lin-
tää ja sopeutumista koskevat toimenpiteet

”Vehreän Naantalin lumo ja puhtaat vedet”, sisältäen luonnon mo ni muo toi-
suut ta ja vesistöjen tilaa edistävät toimenpiteet

”Sädehtivä Naantali”, sisältäen kaupungin ne toimenpiteet, joilla on vai ku-
tus ta myös kaupungin oman toiminnan ulkopuolelle. Toimenpiteet liittyvät
yh teis työ hön, viestintään ja valistukseen.

Kukin aihepiiri sisältää lukuisia toimenpiteitä, joille on nimetty vastuutaho.
To teu tus ai ka tau lu on vuosien 2020-2022 välillä.

Ympäristöohjelman toimeenpano ja päivitys

Ohjelman toimeenpano käynnistyy vuonna 2020, jolloin ympäristöohjelman
toi men pi tei tä viedään ensimmäisen kerran tulevaan vuoden 2021 ta lous ar-
vi oon. Toimenpiteiden toteutumista seurataan vuosittain tilinpäätöksen yh-
tey des sä.



Ympäristöohjelman toteutumisen seuraamiseksi perustetaan seu ran ta työ-
ryh mä, joka kokoontuu vähintään kerran vuodessa.

Ympäristöohjelmaa päivitetään myöhemmin tarvittaessa. Kaikki ym pä ris tö-
oh jel man laatimisprosessin aikana kerätyt ideat löytyvät jatkoa varten niin
kut su tus ta "Toivomusten kaivosta".

Ympäristöohjelman osallistamisprosessista

Jotta ympäristöohjelma sisältäisi paikallisolosuhteiden kannalta olennaisia
asioi ta, ohjelman valmistelun aikana on osallistettu Naantalin asukkaita,
pai kal lis yh dis tyk siä, luottamushenkilöitä ja kaupungin työntekijöitä.

Osallistamiskeinoja ovat olleet sähköiset kyselyt, työpajat, sekä kaupungin
si säi set osasto- ja aihekohtaiset palaverit. Palavereissa on käyty kes kus te-
lu ja aiheeseen liittyvän alustuksen ja toimenpide-ehdotusten pohjalta.

Sähköinen kysely oli avoinna kuntalaisille 9.4.-8.5.2019 ja työntekijöille hie-
man eri sisältöisenä 23.4.-8.5.2019. Vastauksia saatiin kun ta lais ky se lyyn
434 kpl ja työntekijäkyselyyn 163 kpl.

Luottamushenkilöille järjestettiin työpaja 26.3.2019. Työpajaan kutsuttiin
saa ris to lau ta kun nan, teknisen lautakunnan, ympäristö- ja ra ken nus lau ta-
kun nan, koulutuslautakunnan ja kaupunginhallituksen ja -valtuuston jä se-
net sekä ylimpiä virkamiehiä. Lisäksi kutsu lähetettiin muutamalle nuo ri so-
val tuus ton edustajalle. Osanottajia työpajassa oli yhteensä 20, alustajat
mu kaan lukien.

Kuntalaistyöpaja järjestettiin 7.5.2019. Tilaisuuteen sai ilmoittautua kau-
pun gin kotisivujen kautta. Lisäksi kutsu lähetettiin sähköpostitse suoraan
pai kal lis yh dis tyk sil le. Osanottajia oli yhteensä 19, alustajat mukaan lukien.

Työpajojen ja sähköisten kyselyjen tulokset ovat luettavissa oheis ma te ri aa-
lis ta.

Ympäristöohjelmaehdotus

Ympäristöohjelmaluonnoksesta pyydetään lausunnot kaupungin eri toi mi-
eli mil tä. Ympäristöohjelman lopullinen versio laaditaan lausunnot so vel tu vin
osin huomioiden. Ympäristöohjelmaehdotus tuodaan ympäristö- ja ra ken-
nus lau ta kun nan hyväksyttäväksi viimeistään lokakuun kokoukseen ja edel-
leen kaupunginhallitukseen ja kaupunginvaltuustoon marraskuussa 2019.

Ympäristöohjelmaluonnos on liitteenä.

LIITE B1, YMPRA 12.6.2019

Oheismateriaalit:

- Osallistamisen tulokset tiivistettynä



- Kuntalaiskyselyn tulokset
- Työntekijäkyselyn tulokset

Asiaa kokouksessa esittelee projektityöntekijä Saija Kajala.

VS. YMPÄRISTÖPÄÄLLIKKÖ:

Ympäristö- ja rakennuslautakunta hyväksyy liitteenä olevan
ym pä ris tö oh jel ma luon nok sen.

Ympäristö- ja rakennuslautakunta päättää pyytää luon nok-
ses ta lausunnot seuraavilta tahoilta:
Koulutuslautakunta
Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta
Saaristolautakunta
Sosiaali- ja terveyslautakunta
Tekninen lautakunta
Kaupunginhallituksen konsernijaosto
Varsinais-Suomen kestävän kehityksen ja energia-asioiden
pal ve lu kes kus, Valonia

Lausunto pyydetään toimittamaan ympäristö- ja ra ken nus lau-
ta kun nal le osoitettuna viimeistään 31.8.2019 mennessä.

Lausuntopyyntöön oheistetaan ympäristöohjelmaluonnoksen
li säk si osallistamista koskeva esityslistan oheismateriaali.

KOKOUSKÄSITTELY:

Keskustelun yhteydessä nousi esille, että Hinku-projektiin
liittymisestä päätettäisiin ympäristöohjelman laatimisen
yhteydessä. Hinku-projektiin liittymistä on käsitelty ympäristö-
ja rakennuslautakunnassa 29.8.2018 § 61.

Lautakunta toivoo pyydettävien lausuntojen yhteydessä
kannanottoa kaupungin liittymisestä Hinku-projektiin.

Merkittiin, että Saija Kajala poistui kokouksesta tämän asian
käsittelyn päätyttyä.

YMPÄRISTÖ- JA RAKENNUSLAUTAKUNTA:

Vs. ympäristöpäällikön ehdotus hyväksyttiin seuraavalla
täydennyksellä: Lausuntojen yhteydessä pyydetään
kannanottoa Naantalin kaupungin liittymisestä
Hinku-projektiin.

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta 24.09.2019 § 28

MUSEONJOHTAJA / VAPAA-AIKATOIMEN PÄÄLLIKKÖ:



Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta toteaa, että
ympäristöohjelmaluonnoksessa on kuultu hyvin kuntalaisten
näkökantoja. Luonnos ottaa huomioon hyvien
joukkoliikennepalvelujen kehittämisen ja myös
virkistysalueiden sekä lähipalvelujen (liikuntapaikat,
luontopolut, metsät) tärkeyden kuntalaisille.

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta näkee tärkeänä osallistua
ilmastonmuutoksen torjumiseen, mutta ei ota kantaa HINKU
-projektiin osallistumisesta.

KOKOUSKÄSITTELY:

Eero Latvala teki ehdotuksen, että kulttuuri- ja
vapaa-aikalautakunta kannattaa HINKU -projektiin
osallistumista. Eero Latvalan ehdotus raukesi
kannattamattomana.

Keskustelun jälkeen esittelijä muutti päätösehdotuksensa
kuulumaan seuraavasti:
Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta näkee tärkeänä lähteä
toteuttamaan kaupungin ympäristöohjelmaa ja konkreettisia
toimenpiteitä ilmastonmuutoksen torjumiseksi.  Mikäli HINKU
-projektiin osallistuminen edesauttaa ympäristöohjelman
toteutumisesta, suhtautuu lautakunta siihen positiivisesti.

Kari Lineri saapui kokoukseen tämän asian käsittelyn aikana.

KULTTUURI- JA VAPAA-AIKALAUTAKUNTA:

Museonjohtaja/vapaa-aikatoimen päällikön ehdotus
hyväksyttiin.


